REQUERIMENTO Nº          /2002

Senhor Presidente,

Considerando o anuncio feito através de programação de Aniversário da Cidade, que no ultimo dia 21 de maio do corrente ano seria a entrega de cheques para Entidades Sociais, referente à venda de sucatas;

Considerando a Lei nº 2635 de 11 de abril de 1997, existente no município que Disciplina o procedimento acima citado.

REQUEIRO à Mesa, após ouvido o Douto Plenário, seja oficiado ao Prefeito Municipal Sr. Davi Peres Aguiar para que envie a este Legislativo o seguinte:

Cópia da ata da reunião em que ficou estabelecida a Comissão que trataria da Venda das Sucatas;

Cópia da relação dos nomes das empresas participantes;

Cópia dos preços oferecidos, pois tem que ser vendido por melhor preço;

Nome da empresa vencedora e o total arrecadado.

Bebedouro, Capital Nacional da Laranja, 23 de maio de 2002.

Artur Ernesto Henrique

VEREADOR-PSDB

“Deus Seja Louvado”